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K r a  kó w 9  lutego 1907

—  SPR A W Y MlEJSKiE, Sekcja I I  skarbo
wa Rady m iasta, na posiedzeniu odbytem w 
sobotę pod przewód < ietwtm prezydenta dra 
Łea, W7brała przewodniczącym sekcji na rok 
bieżący r. m. dra Stanisława Ponikłęi pierw
szym z«stęi'cą dra Adama Doboszyńskie^i? ^ru’

r. m. Henryka Schwarca. Do Komisji kon
trolującej miejskiego wydziału obrachunkowe
go wybrano radców pp. dra Gunkiewicza, dra 
Wechslera. i i. Birnbauma. Dalej uchwaliła se
kcja uwolnić egzekutorów m. od składania 
kaucji służbowej. W reszcie załatwiono kilka 
spraw emerytalnych.

— Z KOM1SYI WODOCIĄGOWEJ. Na o- 
negdajszem posiedzeniu Komisyi wodociągo
wej, odbytej pod przewodnictwem T. wicepre
zydenta Dra Szargkiego dla sprawy rokowań 
z  Gminą miasta Podgórza o d(*starczenie jej 
wodv wodociągowej, wybrano subkomisyę zło- 
ioną z Prezydyum miasta, oraz R. m. Uder- 
skiago, Turskiego, Sikorskiego, Staniszewekiego 
i Benngera. Dalej Komisya przyjęia warunki, pod 
którymi kolej Państwowa zezwoliła na położe
nie rurociągu kolei Kraków —  Kocmyrzów na 
skrzyżowaniu z ulicą Podgóraką. — Następnie 
przyjęto ofertę na dostawy materyałów na rok 
3908 i zezwolono dla kilku realności w gmi
nach sąsiedoich na pobór wody wodociągowej. 
— W  końcu załatwiono kilka podań o przyz
nanie ulg w Gjlatai h taryfowych za wodę.

—  N A  WYŻSZYCH KURSACH DLA KO- 
BIFT IM. D-RA BARANIECKIEGO rozpoczęły 
* ię  wpisy na letnie półrocze dnia 1 b. ra. i 
będą trwały do dnia 10 b m., wykłady zaś 
rozpoczną się na nowo 11 lutego. Zapisywać 
się i informować można co dzień w kancela- 
rji kursów Karmelicka 1. 96 II p. w godz. od 
9 -1 2  i od 8— fi.

— WIĘZIEŃ WYPUSZCZONY FRZEZ PO
MYŁKĘ. Sprawca kradzieży obrazów i szki
ców w pracowni p. Wojciecha Kossaka, slu- 
iący  tegoż Jan Sala po spiaaniu protokołu śled 
czego w policji, odstawiony został do aresz
tów  śledczych sądu krajowego karnego, ró
wnocześnie zaś sprawa jego została przydzie
lona jednemu z Bedzió*. Sędzia ten, mając 
zamiar przesłuchać Salę, wypełnił blankiet wzy 
w tiący do aostawienia więźnia do kancelarji. 
W ezwanie to oddano woźnemu dla doręcze
nia zarządowi więzienia. Upłynęło jednak spo 
ro czasu, a więzień nie zjawiał się. Sędzia za
wezwał więc woźnego i zapytał o powód zwło
ki. W ówtzas odebrał odpowiedź, że spełnio
no jego polecenie i Salę wypuszczono bezzwło
czn i- n t ^oluość.

Okazało się, to  sędzia przez pomyłkę wy
pełnił blankiet z instrukcją wypuszczeniąwię- 
im  i, nie zaś pizyprowadzenia go dla przesłu
chania.

Z * uwolnionym w ten sposób^frzez po

myłkę aresztantem, rozpoczęto poszukiwania— 
jadnakża bezskutecznie. Dopiero po trzech 
dniach zgłosił się Sala sam, oidająe się w rę
ce władzy,

—  RABUNEK 50.000 KORON. Śledztwo 
policyjne, ptuwadzone z wielką gorliwością, 
nie dało dotąd pożądanego rezultatu. Licho
ta utrzymuje ciągle że został ebrebowany. 
Opowiada,żepe wepchnięciu go do p.wnicy, zam
knęli napastnicy drzwi i grozili mu nożem w 
drzewnej białej oprawie. Tymczasem skon
statowano, ze po zamknięciu arzwi wskazanej 
piwmcy jest tak ciemno, że nie m^ina nicze
go odróżnić nawet w odległości pół metra. 
Trudno zatem przypuśeió, by Lichot* rozpoz
nać mógł barwę oprawy noża.

W  tajemniczą tę spraw-ę wmięszwiy jest 
także niejaki Józef Froń, hammnikarz, z któ
rym Lichota dobrze się zna i utizymuje przy. 
jacielskie stosunki. Froń aresztowany został, 
poniewdż zaraz po rabunku widziano go po
spiesznie biegnącego przez uaost z Podgórza 
do Krakowa. Stara się on temm zaprzeczyć, 
ni© może jednakże wykazać swego alibi.

Woźnegu Jamrozika, aresztowanego rów
nocześnie z Lichotą, wypuszczono wczoraj na 
wolność, stwierdzono bowiem, ze z sprawą tą 
nie ma o »  nic wspólnego. ‘ pS

p ę k  n ię c ik Hr u r y I ^ ó d o c ią g o W e j .
W czoraj o godzinie 8 wieczorem pękła rura 
wodociągowa w Rynku głównym ebok Sukien
nic, od* strony pomnika Mickiewicza. Woda 
me wydebywała się o * merzch, lecz znalazła 
upust do poblizkiegn kanału, przyczem jednak 
wymuhła ziemię pod brakiem. Wezwany plu
ton straży pożarnej, zamknął dopływ *wody, 
poczem miejsce zagrożone dla bezpieczeństwa 
ogrodzono.

Ofurą tego wypadku padła dorożka Nr 
106, na którą wóz strażacki jadąc ulicą Sien
ną najechał i rozbił cały tył wehikułu,

KONKURS N A  FASADĘ DOMU. Otrzy
mujemy następujące pismo:

Chcąc dla mego domu przy ul. Brackiej, 
który rozpocznę budować w roku bieżącym, 
pezyskad alternatywę projektu fasady zapra- 
czem nmiejszem P. T. PP. architektów^’ Kra
kowie zamieszkałych do konkursu na rysunek 
f*sady w skali 1, 100 — zastosowanej do pla
nów t. j. rzutów i przekrojów rzeczonego domu, 
które jut posiadam i których zmienić me za
myślam. Ptnowie architekci aecncą się zasto
sować do projektowanych już osi i otworów 
fasadowych jakoteż do wysokości pięter w mych 
planach unormowanych. $$ ferj

Drohne plany w esiachf jakoteż w pomia
rach otworów drzwiowych "i  okiennych o ile 
one me pociągnęłyby za sobą zmian rzutów, 
nie są wyklnczont. Pragnę wykonać fasadę bo
gatą —  ufektowną, renesansową —  byle nie 
banalną — przeładowaną dekoracjami. Życzę 
sobie zastosowania kolumn pilastrów, balkonów, 
loggii i wykuszów. Fasada ma być wykonaną 
jako .,Putzbau“ z użyciem częściowych mater
iałów trwalszych jak ciosów, sztucznego ka

mienia i t. p. Na fasadzie należy umieścić tar
czę z herbem „Ciołek*1 podpartą w bramie 
wchodowej dwoma stojącemi ciołkami z ciosu.

Kierunek modernistyczny lub secesyjny 
jest wykluczony.

Urząd Sędziów konkursowych przyjęli P. 
T. Pinowi©

Prof. Józef Pokutyński, radca budów Jan 
Zawiejski, architekt cywilny dr.Jón Zubrzycki, 
przyczem zastrzegam sobie w sądzie konkUT' 
sowym jeden gł »s dla śieb e.

W  razie równości głosów zastrzegam so
bie derymacjs.

Przeznaczam na nagrodę 400 K. dla auto
ra projektu, któ y sąd konkursowy uzna za naj
lepszy pomiędzy nadeslanemi projektami.

Nagroda ta nie będzie podzieloną i będzie 
stanowczo wypżaconąaut. nagrodzonego projektu, 
przyczem gwarantuję autorowi nagrodzonemu 
zamówienie wszystkich potrzebnych szczegó
łów (detajli) za osobaem wynagrodzeniem.

Termin konkursowy ntznacza się na dzień 
1 marc* 1908 o godz. 12 w południe.

Projekty opatrzone imieniem i nazwiskiem 
autora i jego adresem należy przesłać do pod
pisanego: Kraków, Bracka 1, 5 (Projekty ano
nimowe nio zostpną przedłożone sądowi kon
kursowemu) Rysunek fasady w skali 1:100 ma. 
być wykonanym w jednobarwnej manierze i 
nie ma b jć  kolorowany. Szkicowe rysunki 
szczegółów fasady w większej skali raoęą być 
załączone.

Siatką fasady i inne szczegóły mego przy
szłego domu otrzymać można w bin ze Pana 
Inspektora A. Romanowskiego w budynku Ma
gistratu przy placu W W , Sw.ętych

Stanisław Żeleński (starszy). Ogłoszeni* 
powyższego konkursu, niejako jest niejako od- 
powiedżią na postanowienie Magistratu, który 
nie przyjął planów przedłożonych przez p. Z 
a raczej jego architektę.

—  W  \RSZTAT DLA UCZNIÓW  SZKÓŁ 
ŚREDNICH. W  drugiem półroczu przyjętych 
być może do warsztatu, jak nas zswiadamiają 
kilkunastu uczniów. Opłata miesięczna wynosi 
1 kor. Ubodzy a pilni ucztiowie. mogą być 
od opłaty uwolnieni. Wpisywać s ę  można co
dziennie, od godz. 3 ul. Podzamcze 1. 30 I  p. 
Każdy uczeń pracuje w warsztacie dwa razy 
w tyjodniu. W  zakres rohót warsztatowych 
wchodzi wyrób rozmaitych przedmiotów z 
drzewa i żelaza, tokarstwo, rzeźba, roboty pi- 
leczkowe i wypalani* na drzewie.

— OJCOBOJSTWO. Wczoraj na Bielanach 
pod Krakowem zaszedł wypadek morderstwa, 
dokonanego przez syna na ojcu. Mianowicie, 
jek donosi telefonicznie zandar.norja bielańska, 
w czasie sprzeczki 2ć-letm wyrobnik Ignacy 
Barański, zabił sweg* ojca Franciszka. Za 
morderca, który zbiegł, rozesłano listy gończe.

—  Z PO W IATU  BIALSKIEGO. W  Pisarzo- 
aricach, dnia i.0 stycznia b. r. odbyło się zgro
madzenie członków Czytelni polskiej w lokala 
„Czytelni*1, na którem to zgromadzeniu uchwa
lono jednogłośnie, 1) bojkot towarów pruskich



2 —- G Ł O B  N A R O D U  —

i  sklepów żydowskich tutejszej gminy, a po
pierać wyroby krajowe i sklepy chrześcijań
skie, 2) aby w niedzielę i święta były poza
myka*© szynki, 3) aby wszyscy włościanie kon
centrowali się w Czytelni i pomagali sobie na
wzajem.

—  ODZNACZENIE I NOMINACJA. Wiener 
Etg ogłasza: Cesarz nadał referentowi krajo
wych spraw weterynaryjnych we Lwowie, Fran
ciszkowi Ponickiemu, krzyż kawalerski orderu 
Franciszka JózefaJ

Minister handlu zamianował kontrolorów 
pocztowych: Włodzimierza Bogusza, Wiktora 
Wieczorka i Oskara Wiesera we Lwowie atar- 
zzymi kontro lorami pocztowymi we Lwowie, 
Władysława Rutkowskiego w Kołomyi starszym 
kontrolorem pocztowym w Nowym Sączu; Salo
mona Wolkenberga adjunktem pocztowym we 
Lwowie.

—  NAPAD NA PROFESORA. Ze Lwowa 
telefonują: Według prywatnych wiadomości, 
nadeszłych tu w sprawie doniesienia Dila o za- 
bójatwie prof. Piekarskiego w Kołomyi, rzeczy
wiście napadnięto na prof. Piekarskiego ze za- 
■adzki i pobito go tak, że dopiero po sześcioty-

f;odniowem leczeniu się będzie mógł powrócić j 
o pracy. Według tej wiadomości życiu jego 

me grozi niebezpieczeństwo.
—  STRAŻNIK  ZIEMSKI W  STUDNI. 

Pisma warszawskie donoszą: Do osady Adamo
wa, w pow. Łukowskim, przybyło kilku straż
ników ziemskich w celu sprawdzenia, czy nie 
dzieje się tam coś podejrzanego. Jeden ze straż
ników, nazwiskiem Kłud, odłączył się od swych 
współtowarzyszów i pozostał nieco w tyle. 
Wówczas podeszło do niego kilku parobczaków, 
rzuoili się na niego, podprowadzili do pobliskiej 
studni i wrzucili go do niej głową na dół. 
Strażnik padł na tyle szczęśliwie, że przytom
ności nie stracił, zaczął wzywać pomocy i miej
scowi włościanie wydobyli go ztamtąd całego.

—  ODMOWA PRZYSIĘGI W  JĘZYKU  
ROSYJSKIM. Onegdaj w Warszawie ja. zjeździe 
sędziów pokoju miała się odbyć ceremonja za
przysiężenia nowo obranych ławników sądów 
gminnych.

Gdy ławnikom zaproponowano wygłoszenie 
roty przysięgi w języku rosyjskim, ci oświadczy
li, że choć rozumieją cośkolwiek język rosyjski, 
lecz pomimo to w tym języku składać przysię
gi nie mogą.

W  obec powyższego oświadczenia ławników 
i stanowczego uchylenia się ich od złożenia 
przysięgi w języku rosyjskim, prezydujący za
niechał obrzędu złożenia powyższej przysięgi 
i oznajmił, że o całem tern zajściu zawiadomi 
ministra sprawiedliwości.

— ECHA ZABÓJSTWA HANDTKEGO W  
W ARSZAW IE . W sobotę dokonano w W ar
szawie rev iz|i w fabryc* ś. p. Handtkego, któ
ry i adł z ręki skrytobójców. O godz 4 po po 
łudniu, fabrykę ( toczyła policja i wojsko. Za
trzyma nno wszystkich robotników i cały per
son I admini Iracyjny.

P rzesil hiwano każdego urzędnika i robo
tnika w osnbnym pokoju. Rewizja i badanie 
trwało do późnej nocy.

Z rozporządzenia władz fabryka ma być 
zamknięta do czasu, póki winni zamordowa
nia ś. p. Henryka Handtkego nie będą wykry
ci i ukarani.

—  UW O LNIENIE  THAW A. Z Nowego 
Jorku telegrafują: Wyrok przysięgłych w pro- 
•esie przeciw Thaw‘ owi brzmi, że oskarżony 
zostaje uwolniony z powodu choroby umysłowej. 
Trybunał uznał konieczność umieszczenia Tka- 
wa w zakładzie dla obłąkanych zbrodniarzy na 
nieograniczony czas, ponieważ jego wypuszcze
nie na wolność byłoby grożnem dla bezpieczeń
stwa publicznego.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowio.

Wtorek: „Chmury*.
Środa: „Narzeczona w depozyei«“ (popu

larno.
Czwart.: „Jak wam się podoba*4.
Piątek: „Chmury14 Arystofanesa.
Sobota: „Białe pawie44 kom. w 3 akt. F. 

Konczyńskiego (nowość).
Niedz.: o godz. 3-ej „Betleem polskie*4 Ja

sełka w 3 akt. L. Rydla, (popularne).
O godz. 7 „Białe pawie*4.

KALENDARZYK  KARNAW AŁOW Y.
W # wtorek dn. 4 lutego: Wieczorek taneczny 

dla dziatwy i młodzieży w sali Resursy urzędni
czej. —  Bal bratniej pomocy kelnerów w Sfcat- 
rym Teatrze.

W# środę dnia 5 lutego: Bal na kolonie wa
l u .  dla młodaieży ginmaayalnej w Starym Te
atrze.

W  sobotę dn. 8 lutego: Bal maskowy w Klu • 
bio pocztowym — Bal. Koła Mieszczańskiego w 
Starym Teatrze. —  „Biały wieczór'4 w Eleu- 
teryi44. —  Bal „Sokoła44 podgórskiego —  Zaba
wa oddziału kolarzy w góm. sali „Sokoła*4.

W  niedzielę dnia 9 lutego: Zabawa kokard 
kowa urzędników prywatnych w sali „Sokoła44 w 
Podgórzu. —  Bal weteranów w ,„Sokole44.

W  sobotę dnia 15 lutego: Bal kupiecki w 
Starym Teatrze —  Bal korpusu weteranów w 
Podgórzu w sali p. Bengescha przy ulicy Mosto 
wej w Krakowie.

We środę dnia 19 lutego: Bal artystyczny—  
kostyumowy w Starym Teatrze. —  Bal na 
ochronkę i bursę gimn. w sali ratuszowej pod
górskiej —

We czwartek dnia 20 lutego: Wieczorek weł 
riany w Starym Teatrze.

W  sobotę dn. 22 lutego- Zabawa taneczna 
t tombolą w Klubie pocztowym —  Ba] chóru ro
botniczego w „Sokole**. .

W e czwartek dnia 27 lutego: Wieczorek weł
niany w Starym Teatrze.

W  sobotę dn. 29 lutego: Zabawa kostyu- 
mowa w „Eleuteryi44.

We wtorek dnia 3 marca: Zabawa taneczna 
w Klubie pocztowym.

Z sali sądowej.

Usiłowano morderstwo.

Między 18-Ietnim Józefem Kopaczem  a Ję
drzejem Pudełkiem zam eszkałymi w Borzęci
nie, przyszło do sprzeczki o to, że Kopacz 
przyorał grunt Pudelki. Kopacz twierdzi, że 
wówczas Pudełka pchnął go i dał mu „szto- 
sa4' a nadto miał się odgrażać, że go obije. Z 
tych powodów Józef Kopacz uzbroił się w re
wolwer i kiedy w tydzień potem, t. j. dnia 16 
paździor, r. z. Józef Kopacz znajdując się w to
warzystwie swego starszego brata Stanisława 
spotkał Pudełkę przechodzącego koło nich z ło
patą na ramieniu, przyskoczył do niego, i po
czął się z nim szamotać. P *  "dołka zdołał uwol
nić się z rąk napastnika, zaledwie jednak od
dalił się o kitka kroków. Józef Kopacz wydo
był z kieszeni rewolwer i strzeli! doń trzykro
tnie; jedna kula trafiła Pudelka w głowę. Na
stępnie Stanisław Kopacz na rannego Pudełkę 
rzucił się i powalił go na ziemię silnem ude
rzeniem, a dobywszy noża pokaleczył go na 
całem ciele.

Lekarze, którzy wydobyli kulę z głowy 
Pudełka orzekli, ż© strzał wymierzony z odle
głości 10 kroków mógł być śmiertelnym, gdy

by knla nie oślizgnęła się była po koćci. N a  
ciele znaleziono 7 ran, z tych jedna na ple
cach wywołała cieżkie uszkodzenie ciała,

Z tych powodów prokuratorja państwa o - 
skarżyła obu braci Kopaczów o zbrodnię usi- 
łowanego morderstwa przed trybunałem przy
sięgłych. Oskarśeme wnosił zastępca proku- 
rat' >ra dr. Lang, trybunałowi przewodniczy? 
radea A. Raczyński, bronił adw. kraj. dr. Skąp- 
ski. Na rzeczoznawców powołano prof. dra 
Wachholza i dra Jankowskiego.

Ponieważ rzeczoznawcy lekarscy na roz
prawie orzekli, że uszkodzeaia cielesne Pudeł
ka należą do lekkich, przeto trybunał rozpra
wę odroczył, celem przesłuchania jako świad
ków lekarzy którzy dali pierwsze orzeczenie 

Obu podsądnych, którzy dotychczas pozo
stawali w aresztach śledczych, wypuszczono 
na wolną stopę.

T e l e g r a m y .

K r ś l o b ó j s t w o  w  P o r t u g a l i i .

PROKLAMACPA NOWEGO KRÓLA  

LIZBONA. Nadzwyczajne wydanie dzień
nika rządowego’ ogłasza następującą proklajna 
cyę króla Manuela II.

Niesłychana zbrodniia napełnia największą 
goryczą moje serce, jako syna i brata. Wiem, że 
naród podziela mój ból i z oburzeniem zwraca 
się przeciw okrutnej zbrodni, która jest betz przy 
kładu w historyi. Przez konstytucyę jestem po 
wołanym do kierowania losami królestwa. Od 
powiednio do tegc wszelkie moje usiłowania 
mieć będą na oku dobro ojczyzny i będę się starał 
zasłużyć sobie na wdzięczność portugalskiego 
ludu. Przysięgam bronić religii katolickiej 
i nietykalności królestwa i przestrzegać konsty 
tucyi. Oświadczam równocześnie, że zamyślam 
zatrzymać gabinet obecny.

Lizbona d 1 lutego 1908 r. Manuel II. 
Proklamacyę tę kontr asygnowali wszy3oy 

ministrowie.

SZCZEGÓŁY ZAMACHU.
PARYŻ. Aj. Havasa przynosi z Lizbony

następujący opis zamachu na króla Karola:
Ze względu na powrót króla zebrały się Li 

czne tłumy na ulicach, które jednakże zachowy 
wały się spokojnie. Na twarzach ludzi znać było 
pewne niedowierzanie. Powóz królewski mógł 
tylko całkiem powoli posuwać się naprzód. Gdy 
powóz minął budynek ministerstwa SKarbu wy 
stąpił człowiek z tłumu dobrze ubrany w stroju 
sportowym, jak sądzą jednakże robotnik z revrol 
werem w ręku i rzucił się na powóz. Strzelił on 
z lewej strony do króla i zranił go. Królowa 
Amalia i następca tronu zaczęli krzyczeć, zaś 
królowa w ycignąwszy prawą rękę z bukietem w 
górę ślarała się osobą swoją zasłonie synów 
przed atakującym. Gdy padł drugi strzał, który 
trafił króla w łopatkę, kiól chwycił się za głowę 
i upadł na prawą stronę powozu. Kilka osób 
rzuciło się na sprawcę zamachu, którego obalono 
na ziemię. Leżąc na ziemi dał on jeszcze trzeci 
strzał, który jednak nikogo nie trafił. Gdy się to 
rozgrywało, jakieś indywiduum stojące pod mi 
nisterstwem spraw wewnętrznych wyciągnęło z 
pod płaszcza karabin i ruszyło w stronę powozu.

Kraków, Rynek 32 (dawniej Sckttltz)

p o le c a  wlcllji wybór o b r a z ó w  Koronkowych, 
i ozdobnych, zwykłych, na szkle i porcelanie, jak 
rów n in  i wi?kszyeh do oprawy I ran  do tych
że, różadco, jzlfaplorzc, medaliki i krzyżyki 
oraz inno artykuły dewocyjne
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Pierwszy strzał, jaki dał ten człowiek, 
trafił nafftępcę tronu w twarz, drugi w pierś 
trzeci strzał chybił, gdyż w chwili strzelania 
policjanci i ajenoi ujęli w swe ręce sprawcę. Je 
ten z 'oficerów przyskoczył do mordercy i zabił 
po szablą. Wśród paniki jaka powstała przybył 
atu miejsce wypadku ks. Oporto automobilem i z 
rewolwerem w ręku spieszył na pomoc powo 
■owi, który jechał do arsenału marynarki. Kró 
jowa i infant Manuel przez drogę płakali i 
wznosili bolesne okrzyki.

Śmierć króla nastąpiła natychmiast. Na  
Utępca tronu przeżył go o 5 minut. Zwłoki zło 
■ono w arsenale na materacach. Lekarze stwier 
tć li, że król został trafiony dwoma kulami: je 
tną w prawą łopatkę, drugą w krąg pacierzowy. 
Pierwszy strzał, który ugodził następcę tronu, 
trafił w policzek i wybiegł nosem, drugi strzał 
trafił go w pierś i przeszył płuca. Królowa i in 
fant, którzy znajdowali się w sąsiedniej ubikacyi 
w chwili gdy lekarze badali zwłoki króla i następ 
•y tronu nie wiedzieli nic o ich śmier 
•i. Gdy lekarz opatrywał ranę infanta, przybyła 
królowa matka Marya Pia do arsenału. Między 
oboma królowemi a infantem rozegrały 6ię bole 
toe sceny.

LIZBONA. O przebiegu zamachu donoszą: 
Pociąg wiozący rodzinę królewską opuścił Vil- 
laTicsosa, aby się udać do Bereira poł ionego 
na południowym brzegu Tajo. Przebył on z ma 
Jem opóźnieniem spowodowanem wyk leje1 nem 
się pociąga na dworcu w C-isabranca. Prze
jazd przez rzekę Tajo dokonany został w łodzi 
kez żadnego wypadku. Gdy łódź zawinęła do 
otacji w Lizbonie powitali rodzinę królewską 
Ministrowie, wyższe osobistości i wojsko. Mło 
ta  dziewczyna wręczyła król >wi bukiet fsa- 
stępuie wsiedli królestwo do powozu. W  chwi
li kiedy powóz skręcał z placu Handlowego w 
ulicę Arsenalską poczęli mordercy strzel .ć. 0- 
ftoeiow ie i policja odpowi dzieli s t i z ł un i  re- 
w* lwerowymi. Powstało straszne z imię z t- 
nie. Jak słychać dokonano natychmiast kilka 
aresatowań. W edług di niesień z portów lu
dność tamtejsza je*>t bardzo wzburzoną'

NOW Y GABINET.
LIZBONA Na posiedzeniu Bady pań

stwowej, które się odbyło pod przewodnictwem 
króla, Franco, przywódca monarchistów, Ludwik 

Castro imieniem progresietów i Vilena im. 
łegeneradorów, ofiarował królowi swe poparcie. 
Król przyjął propozycyę.

Gabinet podał się do dymisyi. Utworzony 
będzie monarchiczny gabinet koncentracyjny.

Jak zapewniają, admirał Arnaral otrzyma 
polecenie utworzenia gabinetu

W  posiedzeniu Bady państwowe] wzięły 
także udział obie królowe, Amalja i M arja P ia  i 
książę Oporto

LIZBONA Gabinet koncentracyjny utwo 
nonym będzie w następujący sposób Jako pre 
•ydent bez teki Amaral, wojna Nines, 6prawiedli
wość Alpoin, finanse Suza, sprawy wewnętrzne 
Bajrao, sprawy zagraniczne Lima, roboty publi 
Oune Azevedo, marynarka Gabral.

W ZBURZENIE  W  OPORTO.
LIZBONA. W  Oporto panuje wielkie 

wzburzenie. Tamtejsza ludność domaga się wy
■łania (kretów wojennych. Angielska eskadra 
dziś odejść ma do Portugalii .

MAD RYT. El Mundo zamieszcza wiadomość 
jakoby w Oporto proklamowano republikę. 
Wiadomi ść ta nie doznała ani p twierdzenia, 
ani zaprzeczenia z oficjalnych koł politycz
nych.

A N G U A  CZUWA.
LONDYN. ,.DaiIr T«legraph“  donosi z Ma

drytu. ie  angielska flota atlantycka otrzymała 
nakaz odjechania z Vigo do Lizbony, aby stam
tąd obserwować bieg wypadków.

»§!i m i § § §

REWOLUCJONIŚCI.
LIZBONA. Zapewniaią, że Jose Alpoin by

ły minister podejrzany o sprzyjanie rewolucjo
nistom, zdołał umknąć z Lizbony i dotarł do 
Salamamca.

KRÓ LO W A— W D O W A
LIZBONA. Królowa Amelia przepędziła 

całą noc przy zwłokach króla następcy tronu. 
Ostatnie słowa umierającego króla dotyczyły 
królowej.

PRZYGOTOW ANIE do POGRZEBU.
LIZBONA. Zwłoki króla i następcy tronu 

będą publicznie wystawione. Uroczystości po
grzebowe odbędą się w patacu celem złożenia 
przysięgi królowi Emanuelowi li.

KONDOLENCYE.
MADRYT. Król Alfons, który powrócił z 

Sewilli, udał się do hrabiny Paryża matki kró
lowej Amelii, aby jej złożyć kondolencję.

ARESZTOW ANIA.
PARYŻ. Według prywatnych depegz z 

Lizbony liczba osób aresżtowanych ma wyno
sić kilkas t.

NAPAD N A  PROFESORA.
LW Ó W . Jak sprawdzono napadu na pro- 

Piekarskieg > dopuścili si ; nie uczniowie gi
mnazjalni lecz trzy inne osoby. Obrażenia prof. 
Piekarskiego są na szczęście bardzo lekkie.

Z ROSJI.
TYFLIS. W  mieście Gori podczas rewi

zji domowej odkryto fabrykę biletów kredyto
wych, oraz 500 —  1000 rublowych papierów i 
skohfiknwano falsyfikaty na kwotę 400.000 mb. 
Jak stwierdzono w itle  falsyfikatów puszeuono 
już w obieg.

KI.TuW Sąd powiatowy skazał 16 ucze
stników pogioiuu w  październiKU r. 19§! na 
więzienie od 2 do 8 miesięcy a 5X uwolnił.

j

| BANDYCI W  CZĘSTOCHOWIE
W A R S ZA W A  Z Częstochowy donoszą. Pięciu 

bandytów dokonało wczoraj napadów w czterech 
różnych punktach miasta. Bandyci zranili ciężko 
właścicieli mieszkań. Prejzerowiczową przy ul. 
Ogrodowej i Dawidowieza przy ulicy Garncar 
6kiej, oraz służącą. Wszędzie bandytom udało 
się umknąć. W  nocy zarządzono w mieście obła j 
wę w celu ujęcia bandytów.

. .. . I

Don i fliziin Jani flitijkl il. norysiska 41. działa
zbiory mistrza otwarte codziennie od 10— i  

za opłatą 60 h.
larkikai izyll L n . Kufel kramy florjańibij, zabytek 

architektury z końca XV i XVI w. otwarty co
dziennie od 10— 4 za opłatą 50 h.

UptiN Tof. frzjjłiiół Sztuk ri|knyik w nowym gma
chu przy placu Szczepańskim otwarta codzien
nie od 10— Ł  W stęp w niedziele 60 h., w  dnie 
powszednie 1 k. Członkowie Tow. mają wst^p 
wolny wraz z rodzinami.

fluzum II. Czartsryskiuk otwarte dla zwiedzaj %- 
cych we wtorki i piątki od godziny 9 — 1 w pe 
łudnie, o ile w te dni nie przypadają święta.

Rzeczy godne zwiedzenia
w Krakowie.

Irikj Mmliii, grób fliskiiaiszi i skarbili w katidrzi 
hi Uawilu zwiedzać można w dnie powszednie o 
godzinie 10, w niedziele i święta o godziaio 
l l ł|2 przed południem.

Broby zasłtti nych u krypcie ii ikiłct, grńfe Skargi u ki 
fcieli iw. Piitra, oraz skarbiss U. P. flary! zwiedzać mo
żna w chwilach wolnych od nabożeństwa, 
za zgłuszeniem się do zakrystyi.

.flizenm ilarodowi" w Sjkunnicacn olwarte jest co 
dziennie dogodź. 1 0 -4 , za opłatą wejścia 1 k 
w dnie powszednie, w poniedziałek jednak 2 k 
w niedziele i święta po 20 h. od osoby.

flnziua im. Eryka lir. Ikapskiapi, Wolslu 18, wraz z ’ 
lapidaryum otwarte codziennie od 12 — 6 u  
opłatą 50 h.

C E N N I K  
i  p rz e z n . v r  

Kraków, dnia 3

Rabie papierowe 
JKarM dendechlo
Fraaki papierowo
80-te iraakówki w zleetc
4% Listy sast prani. Baski Up.
4\6% Listy zast. Baaka hip.

Listy sast. Baakw hip.
4%% Listy sast Baaka kraj.
4% Listy sast Banka kraj.
1% Listy sast. gal. Tow. kred. a tdeok. 
Ą% Unty zast. cal. Tow. kr#4. a 41-lot 
4%  Listy zast gal Taw. kred. a 66-lMt 
4% Oelicyjekia obligecye prep.
4% Pożyczka krajowa s r. IMS 
, ł. t w uorewa
4V4/fr Pożyczka » .  Lwowa 
B%  Obligacyb kent Baaka kreL 
4%% Obligacye kem. Baaka M .

Obligacye kolejowe 
Leay nuaita Krakowa 
Akcyo Baaka kred. we Lwewle 
kkeye Baaka htpotecz. _
Aa cyt Baaka gal. dla h. I p. w Krakowi 
Akcyo kolei Karola Ladwika 
Akcje kelei Lwów-Czw -cc-Jmw 
i.2 %  wspóla. reata papier*.
4 J %  wspóla. rtaa  * '? ’ 
i%  reata karan 
Ą% renta kwuu. -sfca 
419 renta aaatr. w  słocie 
i%  reata węgierska w f lo t Ie

JBZraizo\ri9
lu tego 1201
Płace 1 śądaję

w koronach
361 25 252 29
117 25 11? 16
95 40 99 I
19 08 19 16

110 — -- -
99 — 100 —
94 35 95 39

100 — 1< 1 —
94 75 95 75
99 50 97 50
97 — 95 -
94 35 95 25
97 75 98 79
95 19 96 10
93 50 94 90

95 50 100 5§
94 — 95 —
97 -• 108 —

965 — 570 —
— — -  50

I ------ -  39

968 -- 572 -
97 35 97 50
97 25 97 50
97 25 97 —
95 75 94 —

116 35 115 96
113 — 1 111 90

Ceny targowe z :d a i »  8 lu tego  b. r.

BflL 100 klg.
Psaenioa b ia ła .............................. 23. 70do24'50

„  ssorwona 1 ióZsa. . . . 23-70 „ 24-30
„ węgierska . . . . . . ił 24-51 „ 25-40

Zyto k ra jo w e .............................. 21-30 „  22-60
„ w ęg ie rsk ie .......................... 22-50 „ 24.80

Ję wanien na k r a p y ...................... 15-90 „  16 10
„ b row arn y ......................
„ ałowaeki . . . . . .
„ na passę . ił 13.40 „  13-80

Owi** z opłatę ak.ye. 15.70 „ 16-2*
P r o s o ................. 14-- „  15-50
J a g ł y ................. 24 — „ 26 —
Tatarka................. 16-30 „ 18 80
Kukurydza . . . 16-00 „  17-00
G ro e h ................. 22-50 „  29-50
Fasola . . . . 17-50 „  29-—
W y k a ........................................... 15— „ 16—
Rzepak aimowy.............................. 33-00 „  34 iO
Koniczyna nasienna eserwona . 180— „190*—

„ „  biała . . . .
T ym otk a .......................................
Esparsetta. . . ..........................
Soczewioa....................................... 0 0 -  „  80—
S ło m a ........................................... 6-S0 „  8—
Siano............................................... 8-60 „  10—
Konioayna pastewna...................... 10 — „  11-60
Ziemniaki . . .......................... 4-30 „  48-0
J a ja .............................. . kopę 4 40 „  5 —
M a s ło ...................................... . 1 kg. 2 40 „  2.60
Spirytus na 95* Tralsaa . . . . . 1 hi. 210-

„  75* „ . . . . hl. _  170-—

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. 
Antoni Bsanpre. W  drakami „Głosu Narodn1* 
pod zarządca Stanisława Temuazewstiegeu

t l e t y  w i z y t o w e ! . g  o -



C Ł f J  NAKO D TJ. W  ii

e  6 ubikacjach z ogrodem (parcela 
budowlana) w Czarnej wsi przy 
Krakowie jest z wolnej ręki do 
sprzedania wiadomość ulica św 
Tomasza 1. u Prokopczuka.

Przyjmy administrację domu
i podejmuję się wszelkich funkc 
w  zakres tego wchodzących. Na k 
danie złożę kaucję. Zgłoszenia p 
M. K. 150 post. rest. poczta głów 

Do umowy zgłoszę się osobi

Dwie piwnice
obszerne, suche, widne — są ka
żdego czasu do wynajęcia — wy 
jąwszy na lodownię — pn y  uliey 
Szpitalnei 1. 8 . 136

P r a K t y f r H t  z a m ie js c o w y
dobrej konduitr z ukończoną II-ąąiobrej konduity ?. ukońez nią XX-gą 
klasą gimnazyalną znajdzie amin 
szc. enie w liaudlu popiera i arty
kułów religijnych

Juliana H u l e w i c z a
Kraków — Mały Rynek. 101)

4 Jausau Barbiswjtarz
wysyła szlaehe<ne ka-
nsrki-śpiewaki o n»jpię

tachkniej, głębokich tonąc 
i śpiewie słowii zyin od 
8 do 30 Mk. opł.

S w ó l k n  p r z e m y s ł ó w *  r o l -  
i lc m m  w  A l b i g o w e j  o b o k  Ł a ń  
r a t a  p o t - . - n k u j  ;  z d * la o fO  d o  

a o c c■w i o n e g o

^ i e r o w n l l ja
abryk daeUcwnlt, rurek 4*«a»rskich 
eegły Najwięetj odpowia ałaly 

tam osobistość ^tćra mogłaby ea- 
rowaoeześnie posadę maazynt- 

ty, Zg-oazeais s podaa. a  warun- 
;ów pa j  załączaniu odp.sa świa- 
Leotw przysyłać do Zaruzdu Spół- 
. 1 —

JaKObc PieKły w podgórzu
Leiniczego

ałoćego z dłuższą prakrysą w go- 
pedarstwuch postępowych i

maszynistę
lo Iceosaobill par w*-j po»«»hu,e 
larząd d*br w BrzłłteweJ — gśrz*
toozta H t L u  Kolbuszów ski.

Parcele
5rzy ul. Topolowei tanio de sprze- 

an a. Wiad.: ul T o ra a o za  I. M
właścicielki. 76

W a i n t  d la  n y ^ t i w y c h !
Doświadczoną przynętę do trucia 

lisów, dostać można w aptece S ta * 
a is ł- iw a  L a c h o w ic z a  w  Ja* 
w o r o w e ,  a tikże za przesianiem 
pozwoieństwa c. k. "W adzy gotowe 
gcłki strychniuowe. K 'gr przynęty 
kor. 7. — Gałki stryckninowe 10 
sztuk 3 korony. 44)

Miid patoka
turacyjny i deserowy z włssnei pa 
lieki, wysyła w 5 kg. puam-e sh po 

kor. opłaeons, Ksu Wł. Mikltka 
 ̂rob os zez, Kupsayucs p. Denysów

F f t w a r k
84 morgów w powiecie cieszanow- 
kim do wydzierżawienia od 1 lipca 
908 r. Bliższych wyiaśmeń udziel* 
arzad dóbr u eszyce. 82

l i m  Towirz. prawnej i c l m j
podatników

przeniesień? zostało z da m  1 fga- 
dnia b. r. aa

i l .  J a g i e ł ł o * ? # ?  l .  9
napraeeiw Redakeyi„Now. B tb ia y 1

Z a r z ą d  p n a iek i A r t .  d r a i i *  
o k io g o  w  J e z io r z a a a o li  ad

Borszczów wysyła 5-kilowjck bla- 
szankacb, wszystko opłatnie, praw
dziwy miód lipcowy w łu 3 kor 
50 hal., a wyborny miód lipowy w 
•enie 7 kor. Wysyła również dlio- 
dy pil ne, wyszozegoLnione na kilku 
wystawach, jl to stołowy baszt sini 
ski, królewski i miody pitne o »o- 
cowo jal Boró-rczak, 1'alinu.k De- 
rentak, Wiśuiak, Winogrouiak, Oży- 
iiiak i t. d. w 5-eiokilowyoh b la- 
azausaeb, wszystko opłatnio, w ee- 
uaoh od 6 kor. 40 hal. do 6 k. 80 k. 
eennizi aa żądanie tranko. 107-

W  pierwszym i naisArszym w Galicj. c k, rządowo upraw, L a  c ła * 
d z la  w o js k o w o  n au kow ym  emeryt. Majora A  KORNBERGRP A. i 
A. MOSCHEN1EGO w Krakowie, rozpoczyaaią się w dniu 1 l i r t r g o  1908  
nowe kursa przygotowawi'ze Wśtęyn i główne*do r g z a m la u  k w n li-  
f lk a c y jn e g o  d la  je d n o r o c is n J  tdu żby . Staranna opieka, dobo
rowe siły nauczycielskie, sumienna nauka zapewniają najlepsze rezulta
ty egzaminacyine Uczniowie kursu głównego roznosząc mog j służbę woj - 
skową już w dniu I p a ż d z i? r a ik a  1906. natomiast kursa wsbępno u- 
możliwią ukończ-uie nauki dość wcześnie; takim słabszym uczniom, któ
rzy już w roku 19 0 znajdą się w wieku popisowym.

ZAKŁAD  przygotowuje prywatom również do e g z a m i a u  d la  w s z y 
s t k i c h  k ł u s  szkół średnich i do m a t u r y

1 9 " Natilca j^ykółi i szermierki.
Dla zamiejscowj ch (a także dla uczniów publicznych szkół średni ch) 

wzorowo urządzony, wszelkim wymogom pedagogicznego i hygieniezne- 
go wychowania młodzieży odpowiadający

PENSJONAT
pod zarządem doświadczonych kierowników. Wyjaśnień udziela 1 prospe- 
U y  wyneła bezpłatnie

Dyrekcja ZtM ai, 
ul. Stachowskiego 1. 15 Willa Wanda11. 

Z Zakładem połączone jest BIU 10 INFjR.JACYJNE L i w s z e l k i c h  
s p r a w  w o j s k o w y c h .  78

Ł*pądowo u p riw a a m s*f a b r y k a  m i n e r ,  s z t u c z n y ^  i s p s s jk jn .  I i t z n i c ^ o h
per

*1 , 8 m R I I S
w  fr lra U ew te , e l l e s  «w . t in r t r r d y ,  L  4. 

w y ra b ia  p ed  h en tro lą  karabsyi P rz e m y ś le  w e j T o w . L ek w a fln ege  
krak., p o leeon e  p m i  tuż T o w a w y a tw e  ^SrO#

tarana# m i s £ f y & , i f E  i u e t u o z m
• d p e r i i i  d a jące  ak adem  ehom ioanyta  w od om ;

o iftsfcicj, Gleshlblwaklej, S ilijr .ite ; liataf, riinlrcrs, Klattujw.
tudzież spe yaLue lecanicse jak: litową, bromową, jodowy ż« La* 
zlfctą, kwaśną orar. inne wody mineralne z przepiau proL 
*1 H w e ra h ic g o , Sprwdaż uastkowa w aptekach i drogueryach 

cenniki na żądanie darmo.

%

W

DNIACS di AMEKYta.
P r z e p ra w i p asażerów  do

Umii, Argentyny i BrazylJI.
Żądać pouccaoia. —  Korespondentka wystarczy.

S T & l c f e  C o s s a p .
H A 2 IB IJ I IW ,  K A R O I A E N  .M  f. n.

Korespondencya w e w s^ a tk ic h  językach.

KSIąGflRma GESETBHERfl i 5-ki
r a  W K R A K O W IE  E-ETi
otrzym ała  na skład g łów n y  dzie ło  

7>ra Seopotda Garo, adwokata w JCrafowie
pod tytułem

Słudijo Spoiscz&e
L ^ l

w  8-ce, str. 404. j 
T r e i ó i  S p raw a  indjm nizacyjna. —  W  spraw ie | o L a |

l ^ s J
parcelacyi. —  Książki robotnicze. — Bank w ło - i 
sciański. — L ich w a  na wsi. —  Reform a kredytu  
włościańskiego. —  U lg i  legalizacyjne w  Sejmie. ’ 
—  L ic h w  i sposoby  jej zwalczania. —  10 m ili
onów  na kredyt w łościański. —  1 m ilion na kasy

c ® = |

E : 3 c © a |

| c ® a
Raiffeiseuo. —  Projekt reform y ustaw odaw stw a  
naftowego — Dodatek do funduszu religijnego. —
W  spraw ie  przyw łaszczenia sobie firmy. - -  E t  
w o lo w a  organlaaoya rolników. —  P ra w a  sługi. —  1 

P jm o c  praw na ::

« = ® a |

E S 3 c $ a |

C E N .4  1 0  K O B O M  —  DO N A B Y C IA  W E  W S Z Y S T K IC H
K S iĘ G A R N IA <  H ł U A U T O *  A Ul IG A  S Z C Z E P A Ń S K A

Od t korony
SaBieiBl iziediat

ou 3 korom
K u l e  d a n ^ l t

| przyjmuje się do roboty, a lio a  
iw .  Jana 14, I I  piętro oficynie.

auny, . c 'jy, frontowy, na I  yiętrzo 
z oBobuem wejściam ua żądanie z 
usługą w bli»ko**l ul. Długiej jest 
od 1 go lutego de wynajęcia. ITia- 
dden t ć  w Adutlsistis*yi G4. Naród a 
odo iiwhą 40 49

< J*że i kto kaszle w sposób rozpaezny w 
nierb tylko zażyje Pastylek Geraudel’a. »§

Dosyć jest r*x spróbować żeby s>ę przekonać o skuteczność'^

5 m l
H  ipisTiLiK m1K3*

I  Wioomytnych vr leczeniu K ie iy tn  Kaszlu nerwowego 
iZa.ia enia opłucnego, Chrypki, Eakeiarzenia, Irytucyi 
i  piersiowej. Astmy, etc
I  Niezhędnyoh dla ot >b które zbytecznie glos utrudzają.

iartao ui\1eezBC dla Pfiącyca.
< Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania  
i.tekow rc1! : we l.wow ie. w  aptekach PP. Mikelascha, 

'"^ewiÓTakiego, Krzyżanowskiego. Ruckerc, E h rb a ra ; ~  
I Krakowie, w  aptek. pP .W isztnew sk iegi. Redyku iT ra o c z tń -  
isk iogo ; w  Poznaniu u P  G<abisza ■ w  Czerwonej aptece, etc.

Edward Bocheński 
& Jan Warmuzek

dawnioj

\ Teałr Binełon.
Zygmunt Chllta, 

Krawcy Kraków, 
Wielepeia 3 obuk 
głównej poożty. 
Zakład krawie
cki zaopatrzony 
na sezon w ma 
rerjały krajowe 
i zagranicaue. 
WyUonanio ar

Rynê : główny. Pałac Spisał.

j W  wielkiej, z komfortem urea-

tyatyczne w di.
najnowszych 

żurnali angi .1- 
skiob, ceny mo
żliwie najmniej
sze. Wypoży
cz* również fra
ki i anglezy. Za
mówienia a« 

prowincje usku
tecznia sie za
pomocą sposo
bu li braniamiai v

§ ) ©  (S^OpJ® (3) (c * ©  C5ł© (p

h ijićłK Hor. 10.50
KAWY

dzonei sali I  p jętm

Codziennie

3 Przedstawienia

Ctautów 

-stwiących i ftitw ajątydr
3>osk.onałe z łn d z c n ie  ś y d a l

W Krakowie nie widziareł 
t e u o ś c t  \ow  . Ińt

Wyjątki z oper, w wykonaniu #-r|y- 
stów opery p-ryshiej.

sny miejsc: Leża na 5 usób S ker. 
iejsea ale łżące po 1 kor. &0 hal., 

1 kor., i 50 hal

wyzjia franco kwdą 

handel pod firma

WojciftJ Olszowski
w KIJAKOWIE,

Mały Rysek. ró| il. Szpitala?

Za dobroć Kawy r§<wy ńf

ie’.- -ii »• *irX&r£iud*
J E D Y N A  W  K R A J U

F B k B R YFLB i P A S Ó W

■ ta M y a o w y o b

I g n a c e g o  b u r a s a

Kratowió ul. Kanonicza L IV

I ie k c jr j g r y

a a  f ^ r t c ^ A a n l e

udziela rutynowana nauczycielka, 
ucieuica pierwszorzędnego profesora 
po p jStępuej ceni*,. Wiadomość 
e i  12-:-, ul. św. Filipa L 14, I  ». 
drzwi nr. I. (1167

L e k c y j
francudtlrgo, nirmieckiegj oraz po
czątków angielskiego życzę ndzle- 
sć w ramiam za obiady lub po- 
uic9zcz9nie (wspólny pokój) z po

?rzedstawienia rozpoczynają otę 
godz. 5 popoł., trzy kwa4rrhu 

na 7 i o gnd^. wpó' do 9 wlecr, 
n ie d zie le  I ś u r ię t i  ‘  p rz e d tta w le a lu .
Pierwszo o godz. 3 pupołndirlu. 

Następne jak eodmennił

Durefujw

W G

9!ej (SlauDoei)
zapobiegający unoszenia się kurzu 
w szkolnych ubikacyach w lokaleA - 

biurach i t. p.

polecają

R e i m  i  S - f e a  
I ty n c K  U  I l t i a  H

■ j  weeełklsU
* •  ua trunków 

mcrrfuhi «•  yuggtuo-
wauia i naiv iro-/aaia 

drshanie z kausmńe 
wysh flteeek Boieea w 
doskenałaui wyunuemoiu

* ł

w y

£«viipfio, Wn
ecgwuK 1*.

sr:
■aeuBC l ł .  Telefonl31 7g. 
Cennik guutie i traako.

* £ L I A  O D m SB A Z u rtep ey  
aśóki unii

po-

T r z y  g u l d e n y
nnnwt hl-nt k.

: |

' kosztuje paczka poczt. krutte 
! 5 k g. piękuie sortowanych od- 
| pndków mydeł, fiołkowych, rł- 
i 4 „By uh, hdhotrop, Mosohns, kee- 
■ wailewych, hrzeekwimowych, Btte- 
1 wych I t. d
, Wysyła za zaliczką l lo h r in la  
; J P r r f U m e r l e  I l o u e n b a c k  

*/B ., Welher 221.

iclelą. Oferty pod; „Enoeignem«n>.“ 
Lami) 'irzyjranje Administracya „Głotra 

farłfiih11.

J a k o l r t d e k  l e e  j i  iu y  p t a * >  
e lu  e h t r s k e n

Raka
:i ołąlkn

w i i l r o b ^
i do przsczyszazsula krwi jest Scre* 
epat, prr «  eoeurekt n r ^ l  pateab*- 
zry w Berliaio prawnie ochreaieew. 
ObjaMien i o nim zawierając 144

S z a r ć i  p i e r z e
pod gwarancją całkiem świeże, f* -  
tewe do napełnianie plerwyn,
teraoów, podustek; pół kilo 
e tylko 1 kor Wyryła po 4 Ule 

ze pobraniem Ul. K ra s a , kauM

walenia o nim zawierając 11 
t*raędi>wns eprawdeoayoh peJióąko

od dn nownycb prawników itd. 
Całkiem danr.o od A . t t r o o p ,  
llM M k ir e c łiM  U r . : K I .  ICz m
Wiedesbrleic VVeatL Traktuje ró- 
wuioż o pnrhlinie weeeltlege rodza
ju, • tworsesia i. dwo Wezraia rake, 
steeuaeu kamieni żółsio wyeh d dtażi 
wzeezoio o acyssoiesia krwi. ( j f

pierza, P r a ę  N r. S » * l  A . W y
miana dozwolona. (1941

m m  się uo rodziców
mających c ó r e « -  

ki z prośbą hy się zlitowali .ta i 
mdłą dziewczynką 8-letnią, ktt- 
pą chodzi do szkoły a nie tna 
eiejiłej sukienki i ciepłego 
piastczyka, prosimy o złoże
nie odzieży w Ailmui, „G ło- j 
su Nai’odu“ . f

Wydawco i redaktor odpowiedaiahay dr. Antoni Beuupre. W drukami „Cb -a Ufcrę.Ła‘ pod zarządom Stanisława Tensa«iKwskieB&.


